
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

      Za tydzień gościć będziemy w naszej wspólnocie misjonarza z dalekiej Afryki – z NIGERII,                 

Ks. Damiana – Pasjonistę, który wygłosi słowo  i poprosi o ofiary na Misje św. 
 

      Zapraszamy na Msze święte, które sprawujemy: 

- w dni powszednie o godz. 800 i 1700. 

- w niedziele  o godz. 730, 900, 1030, 1200 i 1530. 
 

      Przyjęcie dzieci do Pierwszej Komunii w roku 2024 odbędzie się w sobotę, 11 maja  

oraz w niedzielę,  12 maja.  Spotkanie z dziećmi, które są zapisane we wtorek  o godz. 1600 lub 1800.  

Pomiary alby dla chętnych we wtorek od 1645 do 1800 w „sali na górze”. 
 

      W czwartek, 28 września wspominając św. CHARBELA zapraszamy na Mszę św. o g. 1900, 

podczas której namaszczenie olejem św. Charbela, a po Mszy św. odmówimy Koronkę do 7 boleści 

Maryi.   
 

      Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za piękne świadectwo naszej scholi „Armia Pana”,                       

która w ubiegłym tygodniu śpiewała piękne pieśni o Matce Bożej z KIBEHO, podczas 

Światowego Kongresu Rodzin Katolickich na Stadionie w Gdańsku. W imieniu Organizatorów 

Kongresu, dziękujemy też Nauczycielom i młodzieży z parafialnego Caritasu oraz z Caritasu ze 

Szkoły w Pępowie za prowadzenie ciekawych zajęć dla dzieci. 
 

      Schola „Armia Pana” serdecznie zaprasza do swojego grona dzieci od klasy 3 i młodzież,                       

którzy pragną śpiewać i grać Panu Bogu na chwałę. Próby w środy: od 1800 – 1930 w kościele. 
 

      Młodzież z Caritasu już dziś zaprasza wszystkie dzieci do udziału w zajęciach świetlicy 

parafialnej. Będą to zajęcia m.in.: kulinarne, muzyczne, taneczne i plastyczne….  

Pierwsze spotkanie w sobotę, 14 października w „sali na górze” w godzinach: 1000 – 1200.   
 

      Bardzo zachęcamy do zaangażowania się w budowanie kościoła duchowego, jakim jest nasza 

parafia, poprzez uczestnictwo w spotkaniach różnych Ruchów i Wspólnot. Zapraszamy dzieci, 

młodzież i dorosłych. Harmonogram spotkań umieszczony jest na parafialnej stronie internetowej. 
 

      Zapraszamy na wyjazd do kina w Gdańsku na film pt. „Dźwięk wolności”.  

Doceńmy to, że godzina emisji filmu została dostosowania do możliwości naszej Parafii.  

Wyjazd z parkingu przy kościele za tydzień, w niedzielę, 1 października  o godz. 1630.   

Koszt biletu i przejazdu autokarem 40 zł.   Zapisy – w zakrystii. 
 

      W niedzielę, 8 października odbędzie się Rodzinna Procesja Różańcowa z Kościoła                       

św. Józefa do kościoła św. Piotra i Pawła w Gdańsku. Rozpoczęcie Eucharystią o godz. 1300  
 

      W każdą niedzielę między Mszami św. przed południem – czynny jest nasz parafialny sklepik, 

który znajduje się w bocznej kruchcie kościoła. Tam można zakupić indeks do nauki religii, ciekawe 

książki, dewocjonalia oraz książeczki do nabożeństwa i różańce dla dzieci pierwszokomunijnych.    

Święcenie różańców: w niedzielę 8 października podczas Mszy św. o 1030. 
 

      Serdecznie dziękujemy parafianom zamieszkałym w Małkowie przy ul. Spokojnej                             

za sprzątnięcie kościoła. W sobotę na godz. 830 prosimy o posługę porządkowania  naszej świątyni 

mieszkańców Małkowa ul. Lipowa i Słoneczna.  

W czwartek zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu po Mszy św. wieczornej. 
 

      W tygodniu odbył się pogrzeb śp. Eugenii Stencel  l. 63 z Żukowa ul. Armii Krajowej oraz 

tragicznie zmarłych druhów śp. Karoliny Dargacz l. 21 i śp. Łukasza Dargacz  l. 24, którzy zginęli 

na posterunku, pełniąc misję Strażaka. Msza św od Zakładu Pogrzebowego oraz od uczesz. 

Pogrzebu zostanie odprawiona 5 października oraz 2 listopada o godz. 1700 .  

Dobry Jezu, a nasz Panie … . 
 

Żukowo, dnia 23 września 2023 roku           Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 38/XXIV (1183)                                                             24 września 2023 
 

 

109. Światowy Dzień MIRANTA i UCHODŹCY 
 

HASŁO:  
Jesteśmy wezwani do najwyższego szacunku wobec godności każdego migranta 

 
      Pracując nad tym, aby każda migracja mogła być owocem wolnego wyboru, 

jesteśmy wezwani do najwyższego szacunku wobec godności każdego migranta – 

napisał papież Franciszek w Orędziu na 109. Światowy Dzień Migranta                     

i uchodźcy, który obchodzimy w dzisiejszą niedzielę. 
 

         Oto fragmenty papieskiego orędzia: 
 

 „W tym roku jubileuszowym każdy powróci do swej własności” (Kpł 25, 13). Obchody 

jubileuszu dla narodu izraelskiego stanowiły akt zbiorowej sprawiedliwości: każdy mógł 

„powrócić do pierwotnej sytuacji – dzięki przekreśleniu wszelkiego długu, zwróceniu 

ziemi i daniu możliwości cieszenia się na nowo wolnością właściwą członkom Ludu 

Bożego” (Katecheza, 10 lutego 2016 r.). Zbliżając się do Jubileuszu 2025 roku,   

dobrze przypomnieć sobie ten aspekt obchodów jubileuszowych. Potrzebny jest 

wspólny wysiłek poszczególnych państw i wspólnoty międzynarodowej, aby zapewnić 

każdemu prawo do nieemigrowania, czyli możliwość życia w pokoju i godności na własnej 

ziemi. Jest to prawo, które nie zostało jeszcze skodyfikowane, ale które ma 

fundamentalne znaczenie. Jego zagwarantowanie należy rozumieć jako 

współodpowiedzialność wszystkich państw wobec dobra wspólnego, które wykracza 

poza granice państwowe. Trzeba bowiem pamiętać, że ponieważ zasoby świata nie są 

nieograniczone, to rozwój krajów biedniejszych gospodarczo zależy od zdolności                 

do dzielenia się, jaką można wypracować między wszystkimi państwami. Dopóki prawo 

to nie zostanie zagwarantowane – a droga ku temu jest daleka – jeszcze wielu będzie 

musiało wyjechać w poszukiwaniu lepszego życia. 

„Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem 

przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory,                   

a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie” (Mt 25, 35-36).                  

Te słowa brzmią jak nieustanna przestroga, by w migrancie rozpoznawać nie tylko 

brata lub siostrę w potrzebie, ale samego Chrystusa, pukającego do naszych 

drzwi.  

 



Modlitwa 
 

Boże, Ojcze wszechmogący 

daj nam łaskę rzetelnego zaangażowania się 

na rzecz sprawiedliwości, solidarności i pokoju, 

aby wszystkie Twoje dzieci miały zapewnioną 

wolność wyboru migracji lub pozostania. 

Daj nam odwagę, byśmy demaskowali 

wszystkie okrucieństwa naszego świata, 

walczyli z wszelką niesprawiedliwością, 

która niszczy piękno Twoich stworzeń 

i harmonię naszego wspólnego domu. 

Wspieraj nas mocą Twego Ducha, 

abyśmy mogli okazać Twoją czułość 

każdemu migrantowi, którego stawiasz na naszej drodze 

i szerzyli w sercach i w każdym środowisku 

kulturę spotkania i troski. 
 

                                                                        Papież Franciszek 

 
WSPÓLNOTY  i  RUCHY  FORMACYJNE   

w naszej parafii  
 

NAZWA  GRUPY SPOTKANIA MIEJSCE 
ADORACJA Najśw. Sakr Czwartek po Mszy św. o 1700 – 1830 kościół 

ADORACJA Najśw. Sakr I. Piątki m-ca po Mszy św. o 1730 – 1900 kościół 

Dzieci przyg. się do I Komunii św. Wtorek  1600  lub  1800 kościół 

Młodzież przyg. się 

do Sakr. Bierzmowania 

 

piątek 1900 

 

kościół 

Odnowa w Duchu Świętym Poniedziałek – po Mszy św. o 1700 sala na górze 

Wspólnota „Marana Tha” 2 i 4 wtorek m-ca  g. 1900 Salka w Domu Paraf. 

Schola „Armia Pana” Środa  godz. 1800 – 1930 sala na górze/kościół 

Zespół wokalno – instr. „Agapé” Czwartek godz. 1900 – 2030 s. w D par/kościół 

Parafialne K. Caritas –  młodzież Piątek, godz. 1830 – 1900 sala na górze 

„Pomocnicy Maryi”– dzieci i młodz. Piątek godz. 1730    kościół /s. na górze 

LSO – Ministranci i Lektorzy Sobota  g. 1000 sala na górze 

Żywy Różaniec – dorośli  I. sobota miesiąca po Mszy św. o g. 800 kościół 
 

Żywy Różaniec – dzieci i młodzież  W ostatnią niedzielę miesiąca  

po Mszy św. o godz. 1030 

 

kościół 

Ruch Szensztacki Rodziny przyjmują Matkę Bożą 1x w m-cu Dom rodzinny 

Msza Uwielbienia I. czwartek miesiąca g. 1900 kościół 

Grupa Młodzieżowa II i IV pt miesiąca g. 1900 Sala na górze 

Świetlica Parafialna I.-sze spotkanie: 

sobota, 14.10   g. 1000 – 1200 

Sala na górze 

                                  

                                                                  ZAPRASZAMY dzieci, młodzież i  dorosłych ! 
 

 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

 

Godz. 
 

INTENCJE MSZY ŚW. 

 
 

24 września 
 

DWUDZIESTA PIĄTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Iz 55, 6-9 

Flp 1, 20c-24 

Mt 20, 1-16a 

 

       

      730
 

         

    900 

   
    1030

 

  

   1200 
       

   
   1530 

 

1. + Maria, Leon, Kazimierz i Stanisław Walkusz 

2. + Sylwester Karczewski 

1. Dzięk. w 45 r. mał. Maria i Sławomir i o wszelkie łaski 

2. + Gerda i Jan Plichta i Marzena Mateja 

1. + Władysław i Jerzy Majkowscy, rodzice i rodzeństwo 

2. Dzięk. w r. urodzin Bartosz i wnuczek Janek 

1. + Edward Herlik- Herlikiewicz w 18 r. śm. 

2. Dzięk. w 13 r. mał. Maria i Maciej i wszelkie łaski 
 

+ Jan Potrykus w 5 r. śm. 
 

 

 

25 września –  PONIEDZ 

Ezd 1, 1-6 

Łk  8, 16-18 

         800    
  

   1700 
 

+ Gerard Toporek  
  

1. + Józef  Fularczyk 

2. + Wanda i Jan Walaszkowscy, rodzeństwo i Gertruda 

26 września  -  WTOREK 

 

Ezd 6, 7-8 

Łk 8, 19-21 

    800    

  
     

 1700  
  

1. + Jan Konkel w 8 r. śm. 

2. + Leszek Rycher tint, od Zakładu Pogrzebowego 
 

1. + Zofia Młyńska w I r. śm. 

2. + Paweł i rodzice z o. str. 
         

27 września  – ŚRODA 
Św. Wincentego a Paulo 

Ezd 9, 5-9 

Łk 9, 1-6 

   800    
  

  

 1700 

1. + Gerard w 12 r. , rodzice teściowie i z rodziny 

2. + Anna Las int. od Róży Matek św. Jadwigi 

1. + Helena i Marian Piotrowscy 

2. Dzięk. w 48 r. mał. Elżbieta i Stanisław 

 

28 września  – CZWARTEK 
Św. Wacława, męcz. 

 

Ag 1, 1-8 

Łk 9, 7-9 

 

     800    

   

  1700  

  

 

  1900 

1. + Władysława Ziółkowska  

2. + Władysława Sztandar int od Uczestników pogrzebu 

1. + Krzysztof w 9 r. śm, Krystyna, Jan i Ryszard 

2. + Seweryn i Justyna 

3. + Danuta Kąkol w I r. śm. 

w intencjach złożonych przez uczestników Eucharystii 

za wstawiennictwem Matki Bożej z Kibeho i św. Charbela  
       

29 września   –  PIĄTEK 

Św. Arch. Michała, Gabriela  

i Rafała 

Dn 7, 910 

J 1, 47-51 

 

   800
 

   
   1700      

 

1. Dzięk. i o Boże błog. w rodzinie Tondytko  

2. + Jadwiga Makowska int od Zakładu Pogrzebowego 

1. + Roman , Zygmunt, Helena i Małgorzata 

2. Dzięk.  o Boże błog.  dla Bernadeta i o wszelkie łaski 

   

 

30 września  –  SOBOTA 
Św. Hieronima, prezbitera 

Za 2, 5-9. 14-15a 

Łk 9, 43b-45 

     800    

  

  1700  

     

1. + Brunon Hirsz 

2. + Adam Hallman int. od Zakładu Pogrzebowego 

1. + Genowefa , Kazimierz Nowaccy i brat Michał 

2. + Hannalore Węsiora w 8 r. śm. 
3. Dzięk i ++ członkinie Róży Matek św. Urszuli Ledóchowskiej 

 

1 października 
 

DWUDZIESTA  SZÓSTA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Ez 18, 25-28 

Flp 2, 1-5 

Mt  21, 28-32 

     

   730 
      

    900 

    

   1030 

     

   1200  

          

     1530       
 

1. + Mirosław Makurat 

2. Dzięk. w 18 r. ur. Pawełi o Boże błog. i Dary Ducha Św. 

1. Dzięk. w r. mał. Katarzyna i Eugeniusz i o wszelkie łaski 

2. + rodzice Toporek i Holk i bracia 

1. Dzięk. w 30 r. ur. Klaudia i o łaski 

2. + Franciszek Weichbrandt, rodzice i rodzeństwo 

1. Dzięk. w 60 r. ur. Irena i o wszelkie łaski 

2 + Jerzy Zub 

+ Danuta i Józef Kunikowscy, Antoni Rybakowski 
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